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تشخیص 2 سرطان با هوش مصنوعی2.5میلیارد دلار ؛ در آمد گردشگری سلامت ایران
گردشگری سلامت پول سازترین شاخه صنعت گردشگری است

 که در کشور ما رونق دارد
ایران با تولید انسولین و فرآورده های پلاسمایی

به زودی از واردات بی نیاز می شود

1012

عدد خبر

 تسهیلات
  100میلیون تومانی برای 

کادر سلامت و درمان 
پرداخت تسهیلات ویژه به کادر درمان و سلامت 
از دیروز آغاز شد. به گفته مهدی کریمی، رئیس 
شورای سیاستگذاری مرکز توسعه گردشگری 
سلامت کشورهای اسلامی، این تسهیلات خرید 
با هدف توانمندسازی کادر سلامت کشور ارائه 
خواهد شد. کریمی در حاشیه برگزاری دومین 
نمایشگاه و همایش بیمارستان ها و مراکز درمانی، 
در توضیح بیشتر به همشهری گفت: »با تعامل 
وزارت صمت و نهادهای دیگر تسهیلات خوبی 
برای کادر سلامت درنظر گرفته شده که یکی از 
آنها همین تسهیلات خرید کالای ایرانی است. 
تمامی کادر سلامت کشور می توانند با مراجعه 
به سایت جهادکالا تقاضای وام خود را ثبت کنند. 
این تسهیلات از 30میلیون تا 100میلیون تومان 
برای خرید کالای ایرانی اختصاص خواهد یافت.«  

ضرورت حل مشکلات مراکز درمانی 
رئیس شورای سیاستگذاری مرکز توسعه 
گردشگری سلامت کشورهای اسلامی با تأکید 
بر اینکه حمایت از کادر درمان و سلامت ضرورت 
دارد، به ویژه که آنها نقش پررنگی را در توسعه 
گردشگری سلامت بر عهده دارند، گفت: »ایران 
با وسعت و امکاناتی که دارد و با وجود تمام 
تحریم های بین المللی، مرکز و سیستم درمانی 
خوبی را در غرب آسیا تدارک دیده است. البته 
بیمارستان ها و مراکز درمانی با مشکلات متعددی 
مواجه هستند و موضوعات حمایتی که باید از 
آنها صورت می گرفت از سوی دولت های مختلف 
انجام نگرفته است.« کریمی همچنین رفع نشدن 
مشکلات بیمارستان ها را از معضلات بیماران 
عنوان کرد و ادامه داد: »طی سال های گذشته 
اقدامات لازم برای توسعه مراکز درمانی و  شهرهای 
بیمارستانی یا کلان بیمارستان ها که لازمه حوزه 
سلامت هستند هم مغفول مانده است. البته در 
کنار تحریم هایی که کشور را درگیر خود کرده، 
همین میزان اقداماتی که انجام شده هم قابل توجه 
است، اما توقع بیشتر است و دولت می تواند بهتر 
در حوزه سلامت و گردشگری سلامت کار کند.« 
او درباره اهمیت توجه به گردشگری سلامت 
توضیح داد: »اگر بخواهیم میزان حضور بیماران 
در سایر کشورها ازجمله ترکیه را مقایسه کنیم، 
شاید درآمد ارزی آنها معادل فروش نفت سالانه 
در کشور نباشد، اما کمتر از آن هم نیست؛ این در 
حالی است که ما می توانیم بیش از نصف درآمد 
ارزی از فروش نفت و میعانات گازی را در حوزه 
سلامت و گردشگری این حوزه کسب کنیم؛ به 
همین دلیل درخواست ما این است که دفتر و 
معاونتی در وزارت بهداشت برای این حوزه تعیین 
شود.« این مسئول معتقد است یکی از دلایل 
توسعه نیافتن بیمارستان های کشور، جزیره ای 
عمل کردن در این بخش است: »در کشورهای 
دیگر ازجمله ترکیه، کلان بیمارستان ها 
)مگاهاسپیتال( در حال افزایش هستند، اما 
 ما چنین چیزی را در کشور نداریم؛ حتی

 2کلان بیمارستان مهدی کلینیک و غدیر هم 
که طی ماه های اخیر افتتاح شده اند، نگاه ویژه ای 
به این حوزه ندارند. در این باره هم 2مشکل مطرح 
است؛ اول اینکه اقتصاد سلامت در کشور ما ضعیف 
است و دوم اینکه سازمان های بیمه گر آماده حضور 

در حوزه گردشگری سلامت نیستند.« 

مزیتی که حوزه سلامت ایران دارد 
وزارت بهداشت آمار مراجعه از کشورهای خارجی 
به ایران برای درمان را حدود 1.2میلیون نفر 
عنوان کرده و اینکه یک میلیارد دلار درآمد از این 
مراجعات حاصل شده است. در حال حاضر هم 
هدف گذاری درآمدزایی این حوزه در گردشگری 
سلامت برای آینده چیزی حدود 5تا 10میلیارد 
دلار اعلام می شود. کریمی درباره تحقق این 
هدف گذاری هم خاطرنشان کرد: »آمار ورودی 
بیماران خارجی و درآمدهای این حوزه را نه تأیید 
می کنم و نه تکذیب، اما اینکه افزایش چند برابری 
درآمدزایی در این حوزه را قابل تحقق ببینیم، 
منوط به حمایت ها خواهد بود. وزارت بهداشت 
یک میلیارد دلار از بیماران خارجی درآمد داشته، 
اما این درآمد چه تأثیری بر گردشگری سلامت 
داشته است؟ نباید به این مسئله تک بخشی نگاه 
شود و جزیره ای عمل کرد؛ مثال این وضعیت را 
در مقایسه با »آجی بادم« ترکیه ببینید که یک 
مجموعه بین المللی برای ارائه خدمات درمانی به 
گردشگران و بیماران بین المللی است و مراجعان 
حتی نیاز ندارند که از این مجموعه خارج شوند.«  
او درباره اینکه چرا بخش خصوصی کشور به 
این حوزه درآمدزا ورود نمی کند هم گفت:  
»کشورهای دیگر در حالی این ظرفیت ها را فراهم 
می کنند که به اندازه کشور ما زمین مناسب در 
اختیار ندارند، اما قوانین دست و پاگیر وزارت 
بهداشت باعث شده که سرمایه گذاران تمایلی 
به حضور در این حوزه نداشته باشند و صرفه 
اقتصادی هم برایشان وجود ندارد. نگاه سطحی 
به موضوع اقتصاد باعث دلسردی سرمایه گذاران 
می شود؛ درحالی که نفع آن به مردم خواهد 

رسید.
 عمان حدود 20سال از ما عقب تر است، اما 2سال 
دیگر خواهید دید که چه ظرفیت هایی در حوزه 
گردشگری سلامت در این کشور راه اندازی خواهد 
شد.« این مسئول البته معتقد است که با وجود 
اقدامات سایر کشورها اما ایران از یک نقطه قوت 
برخوردار است و می توان بهترین بهره را از این 
مسئله برد؛ اینکه کشورهای دیگر تجهیزات دارند  
ولی ما کادر پزشکی مجرب؛ به همین دلیل اگر 
شرایط سرمایه گذاری از سوی آنها در کشور ما 
صورت بگیرد، می توان نسبت به رخ دادن اتفاقات 

خوب در این حوزه امیدوار بود.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

سقط جنین در سراسر 
کشور طبق اعلام وزارت 
بهداشت به قوه قضاییه 
ارجاع شده است. این عدد 
را حجت الاسلام منتظری، 
دادستان کل کشور در 
واکنش به اظهارات وزیر 
بهداشت درباره ارسال 
11۹پرونده مربوط به سقط 
جنین به قوه قضاییه و 
انجام نشدن اقدامات 
مقتضی درباره آنها اعلام 
کرده و گفته: »پس از 
پیگیری های انجام شده از 
سوی دادستانی کل کشور، 
وزارت بهداشت در تاریخ 
6تیرماه اعلام کرد که تنها 
۴۵مورد پرونده مربوط 
به سقط جنین در سراسر 
کشور به قوه قضاییه ارسال 

شده است.« 

آمادگی دفاتر اسناد رسمی برای اجرای فرمان مهم

پرونده ۴5 

فضاهای بهداشتی مدارس 
افزایش پیدا کرده است. 
اعظم گودرزی، مدیرکل 
دفتر سلامت و تندرستی 
وزارت آموزش و پرورش 
با اعلام این خبر گفته: »در 
دولت جدید ۸.۵درصد 
رشد در فضاهای بهداشتی  
وهمچنین ایجاد و تجهیز 
اتاق های بهداشت مدارس 
داشته ایم.« به گفته این 
مسئول، دریافت مجوز 
استخدام ۴00دانشجو معلم 
به عنوان مراقبین سلامت 
اخذ شده و این افراد طی 

۴سال جذب خواهند شد.

 8.5
درصد

 از کلاس های درس در 
مستحکم  کشور  سراسر 
حمیدرضا  است. 
خان محمدی، رئیس 
سازمان نوسازی مدارس با 
بیان این مطلب تأکید کرده: 
»البته بیش از 100هزار کلاس 
درس نامطمئن )غیرمقاوم( 
در کشور داریم و در حوزه 
مسکن مهر نیز موضوع 
تامین فضای آموزشی 
مغفول مانده اما با در دست 
داشتن ۸هزار و ۹7۸ پروژه، 
دومین دستگاه کشور از 
لحاظ تعداد پروژه های 

عمرانی هستیم.« 

 81
درصد

مسروقه در کمتر از 2 هفته 
گذشته به مال باختگان 
برگردانده شده است. 
سرهنگ علی ولی پور، 
رئیس پلیس آگاهی تهران 
در این باره از دستگیری 
۴0سارق و مالخر گوشی در 
محدوده شهر تهران خبر 
داده و گفته: »با دستگیری 
این متهمان، در مجموع 
کارآگاهان ۳10عدد 
 تلفن همراه و دیگر اموال
 با ارزش را کشف و توقیف 
 کردند. با هماهنگی 
صورت گرفته با مرجع 
قضایی هم گوشی های 
مسروقه شناسایی و به 
مال باختگان تحویل شد.« 

 210
گوشی

زمان برای اعطای 
سرپرستی موقت کودکان 
بهزیستی درنظر گرفته شده 
است. امین حسین رحیمی، 
وزیر دادگستری با اعلام این 
خبر گفته: »کودکان معلولی 
خانواده ها  که  هستند 
نمی خواهند آنها را به 
فرزندخواندگی قبول کنند 
اما می خواهند برای زمانی 
سرپرست موقتشان بشوند  
که این امکان اکنون وجود 
دارد در ۳روز سرپرست 
موقت کودکان بهزیستی 

شوید.«

 3
روز

 اتمام حجت رهبر معظم انقلاب در باب موضوع
 طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، همه را 

به اجرایی شدن این طرح امیدوار کرده است

»طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« از سال1۳۹۵ 
 با نام طرح »ارتقای اعتبار اسناد رسمی« از سوی 17نماینده با قید 
یک فوریت تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد. این طرح با هدف 
پیشگیری از فساد، زمین خواری، پولشویی و با هدف تامین امنیت 
اقتصادی پس از 2سال بحث و جدل در 6بهمن۹۸ با اصلاحات 
کمیسیون قضایی تصویب شد و در نهایت با تغییر عنوان طرح به 
»الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« در ۳1اردیبهشت۹۹ 

در مجلس به تصویب رسید، اما شورای 
نگهبان در تاریخ 2۳خردادماه۹۹ به برخی 

موارد مطرح شده و موضوعات شرعی مترتب بر 
آن، ایراداتی وارد کرد. بعد از اصلاح این موارد، طرح 

برای تعیین تکلیف نهایی، در سال1۴01 به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارسال شد. پس از حدود 7 ماه از تاریخ ارسال طرح 

به مجمع تشخیص مصلحت نظام و بلاتکلیفی آن، در ششم تیرماه 
سال جاری، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با مسئولان عالی 
قضایی، طی بیانات مهمی، فرمان دادند تا طرح الزام به ثبت رسمی 

معاملات اموال غیرمنقول تصویب شود.

آنچه مقام معظم رهبری به آن اشاره کردند این بود که معاملات اموال غیرمنقول 
باید به صورت رسمی صورت گیرد و اعتبار اسناد عادی غیرقابل قبول باشد. در 
واقع ایشان با اشاره به نظم اجتماعی بر مصلحت کشور تأکید کردند. امین حسین 
رحیمی، وزیر دادگستری با این توضیح درباره ضرورت اجرای طرح الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول می گوید: »مصلحت کشور ایجاب می کند به 
اعتبار اسناد رسمی برگردیم تا مردم از این به بعد معاملات خود را به صورت 
رسمی انجام دهند؛ در این صورت اصلا حقی از کسی ضایع نمی شود.«به گفته 
او اگر معاملات راجع به اموال غیرمنقول از طریق سند رسمی انجام شود، به یک 
فرد بیشتر قابل فروش نیست؛ این در حالی است که به خاطر اعتبار اسناد عادی 
درخصوص اموال غیرمنقول ما امروز شاهد طرح دعاوی بسیاری در دادگستری 
و کلاهبرداری هایی با این مضمون هستیم؛»اعتبار اسناد رسمی و عادی در 

قانون پیش فروش ساختمان قابل مشاهده است؛ فروش یک ملک به چند نفر 
مصداق این سخن است.«صفدر کشاورز، معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور هم به همشهری می گوید: »رواج نقل و انتقال عادی املاک در 
کشور، وجود اسناد مشاعی، اسناد اصلاحات ارضی و نداشتن اسناد مالکیت، در 
نتیجه گسترش نقل و انتقالات عادی به وجود آمده است.« به گفته او، از آنجا 
که قالب نقل و انتقالات توسط اشخاص غیرحرفه ای و فاقد تحصیلات حقوقی 
انجام می گیرد، اکثرا دچار مشکل و ایراد می شوند؛» مشکلات وجود اسناد عادی 
و نقل و انتقال عادی آنقدر گسترده است که خود منشأ بسیاری از مشکلات 
دیگر شده است. طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول با 3هدف 
مهم ساماندهی تنظیم اسناد عادی، ساماندهی مشاورین املاک و تسهیل صدور 

اسناد مالکیت و املاکی تصویب شده است.«

علی خندانی، رئیس کانون سردفتران و دفتریاران به همشهری می گوید:  همه 
دفاتر اسناد رسمی کشور برای اجرای فرمان مقام معظم رهبری درخصوص 

طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول آماده اند.
او با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب با حکم تاریخی و هوشمندانه خود در هفته 
قوه قضاییه امسال حجت را بر همه تمام کردند، ادامه می دهد: »به عنوان نماینده 

دفاتر اسناد رسمی فرمان رهبری معظم را به فال نیک می گیریم.«
به گفته او، آسیب های ناشی از اسناد عادی در جامعه همواره یکی از دغدغه های 
مهم مسئولان نظام جمهوری اسلامی و آحاد مردم بوده و هست و ضرورت 
داشت نظام این موضوع را یک بار برای همیشه روشن کند تا مردم هم در تنظیم 
اسناد تکلیف خود را بدانند: »اگر چه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در قالب 
طرحی به موقع نسبت به آسیب شناسی اسناد عادی با هدف اعتبارزدایی از اسناد 

عادی اقدام کردند و آن را مورد تصویب مجلس شورای اسلامی قرار دادند، اما 
پس از ایرادات شورای نگهبان و رفت و برگشت های متعدد بین مجلس و شورای 
نگهبان، در نهایت مقرر شد تا مجمع تشخیص مصلحت نظام، تکلیف نهایی 
طرح را مشخص کند.«مسئولان دفاتر اسناد رسمی معتقدند ترویج اسناد عادی 
یکی از سرمنشأهای فساد در کشور است؛ موضوعی که در برنامه تحول دستگاه 
قضا هم مورد توجه حجت الاسلام اژه ای قرار گرفته است: » در حال حاضر 
8500دفترخانه با 16هزار حقوقدان در مقام سردفتر و دفتریار آماده اجرای 
منویات رهبری در این حوزه هستند. ما معتقدیم این طرح بسیاری از مشکلات 
موجود مانند دریاخواری، کوه خواری، جنگل خواری، زمین خواری، پولشویی، 
کلاهبرداری، فروش مال غیر و... که بارها مقام معظم رهبری در فرمایشات خود 

نسبت به این مطالب ابراز نگرانی کردند را از بین می برد.«

 برخی از واکنش ها نسبت 
به فرمان رهبر معظم انقلاب  

مهدی طغیانی،  سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی:این قضیه جزو 

مصلحت های امروز است و مجلس هم روی آن 
تأکید دارد. استانداردنبودن، عدم دقت کافی در 

معامله ، اختلافات و سوءاستفاده هایی که در حین  
معاملات رخ می دهد، حجم عظیمی از موضوع 

پرونده ها را در دستگاه قضایی شکل داده است.

طرح الزام به ثبت رسمی
 براساس این طرح، کلیه عقود و معاملات راجع به حقوق، عین و منافع اموال 
غیرمنقول ثبت شده از قبیل انتقال مالکیت، رهن و اجاره برای مدت بیش از 
2سال، پیش فروش ساختمان اعم از اینکه به صورت سهمی از کل عرصه یا 
اعیان باشد و تعهد به انجام کلیه موارد مذکور باید که  در دفاتر اسناد رسمی به 
ثبت برسد. معاملاتی که به ثبت نرسند، در هیچ یک از ادارات و محاکم پذیرفته 
نخواهند شد و فقط کسی مالک ملک است که در دفتر املاک سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور که از این پس در این قانون سازمان نامیده می شود، 
ملک به نام او به ثبت رسیده یا ملک به طور رسمی به او منتقل شده یا از مالک 

رسمی به ارث برده باشد.

با اجرایی شدن این 
طرح تمامی دارندگان اسناد 

عادی به مدت 4سال ونیم وقت 
دارند اسناد عادی خود را اعم از اسناد 
ارضی کشاورزی، باغات، املاک 

و... به سند رسمی تبدیل 
کنند.

به 
واسطه معتبر بودن 

اسناد عادی، شاهد وقوع متکثر 
جرائمی نظیر انتقال مال غیر، جعل امضا 

و اثرانگشت و انتقال اراضی کشاورزی و باغات 
در روستاها و مناطق حاشیه شهری هستیم 
که بدون تردید با تصویب طرح »الزام به 

ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« 
از وقوع بسیاری از این جرائم 

پیشگیری می شود.

س  سا برا
طرح الزام به ثبت رسمی 

معاملات اموال غیرمنقول، تمام 
نقل و انتقالات مالکیتی با هر عنوانی 

اعم از صلح، هبه و مبایعه نامه باید در 
سامانه ثبت اسناد که توسط سازمان 

ثبت اسناد و املاک کشور تعبیه 
می شود، مندرج شوند. 

یکی 
از اقدامات مجرمانه 

رایج به واسطه اعتبار داشتن اسناد 
عادی مربوط به کلاهبرداری ها در حوزه 

پیش فروش های ساختمانی و نقل و انتقالات 
ملکی است؛ در نتیجه این فرایند، به کرات مشاهده 
می شود که افراد مجرم و کلاهبردار با تنظیم اسنادی 
عادی نظیر مبایعه نامه، یک ملک را به چندین نفر 
می فروشند اما با اجرایی شدن طرح الزام به 

ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
دیگر این قبیل اقدامات مجرمانه 

ممکن نیست.

منتفع 
اصلی این طرح مردم 

هستند. یکی از مهم ترین مزیت های 
اسناد رسمی این است که این اسناد نزد مأمور 

رسمی حاکمیت که مورد اعتماد نظام، حاکمیت و 
قوه قضاییه است)سردفتر و دفتریار( تنظیم می شود. 

سردفتر برای تنظیم یک سند استعلام مالکیت اسناد، احراز 
هویت و صحت سنجی های مختلفی را انجام می دهد و بسیاری 
از مشکلات مانند دریاخواری، کوه خواری، جنگل خواری، 

زمین خواری، پولشویی، کلاهبرداری، فروش مال غیر 
و... که بارها مقام معظم رهبری در فرمایشات 

خود نسبت به این مطالب ابراز نگرانی 
کردند را از بین می برد.

این طرح 
حامی مالک و مستأجران 

نیز هست. از آنجا که اخذ کد رهگیری 
در قالب مبایعه نامه های مشاوران املاک دیگر 

وجاهت قانونی ندارد ثبت هرگونه قرارداد رهن و اجاره 
مدتی است در دفاتر ثبت اسناد رسمی انجام می شود 
و در صورت تخلف هر یک از طرفین از مفاد قرارداد، دیگر 
لازم نیست شاکیان برای حل مشکل خود به شوراهای 
حل اختلاف مراجعه کنند بلکه مدیریت همان دفتر 

اسناد رسمی می تواند به عنوان حَکم نسبت به حل 
این مشکل اقدام و حتی تا مسدود کردن 

حساب های بانکی مالک یا مستأجر 
تعیین تکلیف  کند.

جرای
زایای ا

م

 طرح؟
 این

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد:اعتبارزدایی از 
اسناد عادی و قولنامه ای، علاوه بر شفافیت، 

شرط اخذ مالیات از سوداگران و سفته بازی است 
و هدایت وجوه به سمت تولید.

 مهرداد بذرپاش،وزیر راه و شهرسازی: نظر 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب درباره اعتبار 
اسناد رسمی در مقابل فسادزا بودن اسناد 

عادی یک گره گشایی تاریخی در ساماندهی 
بازار املاک است.

مسعود ستایشی،سخنگوی قوه قضاییه: نیمی 
از پرونده های محاکم قضایی)بیش از 6میلیون 

پرونده( ناشی از اسناد عادی است و اجرای 
این طرح می تواند از ورودی پرونده هایی با این 

مضمون به محاکم قضایی جلوگیری کند.

حسینعلی حاجی دلیگانی،نماینده 
مردم شاهین شهر در مجلس شورای 

اسلامی:قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول از نظر امنیت 

اقتصادی برای جامعه مهم است.

قولنامه هاقولنامه ها
خداحافظی آرام با


